

Số: /KH-THPTBTM

Bắc Trà My, ngày 07 tháng 10 năm 2019

KẾ HOẠCH
kiểm tra chung lớp 12 và thời gian kiểm tra định kì khối 10-11
năm học 2019-2020

Để công tác kiểm tra đánh giá học sinh một cách công bằng, khách quan. Hạn chế tiêu cực trong dạy thêm học thêm. Tiếp tục thực hiện đổi mới kiểm tra đánh giá. Nay trường THPT Bắc Trà My xây dựng kế hoạch kiểm tra chung năm học 2019-2020 với các nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích:

- Tiếp tục thực hiện đổi mới kiểm tra đánh giá theo năng lực học sinh và giúp học sinh làm quen với kì thi THPT quốc gia 2020.
- Căn cứ kết quả kiểm tra, các tổ nhóm phân tích mức độ chính xác kết quả dạy và học từ đó lên kế hoạch ôn tập cho học sinh một cách hợp lý.
- Thực hiện kiểm tra cùng một thời điểm/cùng một đề/cùng môn học/cùng khối lớp.

II. Lịch kiểm tra đối với kiểm tra định kì.

1. Đối với khối 10-11

a. Thời gian kiểm tra:

| Bộ môn | Khối | Thời gian kiểm tra | | | Số câu hỏi / lần KT | | Ghi chú |
|---------|-------|--------------------|-------|-----------|---------------------|-------------|----------|
| | | HK | Tuần | Tiết PPCT | Tự luận | Trắc nghiệm | |
| Toán | 10 | I | 10,17 | 28, 49 | 5 câu | 10 câu | Đại số |
| | | | 13 | 39 | 3 câu | 10 câu | Hình học |
| | | II | 27,34 | 78, 99 | 5 câu | 10 câu | Đại số |
| | | | 30 | 89 | 3 câu | 10 câu | Hình học |
| | 11 | I | 7,14 | 27, 53 | 5 câu | 10 câu | Đại số |
| | | | 11 | 43 | 3 câu | 10 câu | Hình học |
| II | 26,31 | 94, 112 | 5 câu | 10 câu | Đại số | | |
| | 32 | 109 | 3 câu | 10 câu | Hình học | | |
| Vật lí | 10 | I | 9 | 18 | 2 câu | 15 câu | |
| | | II | 28 | 54 | 2 câu | 15 câu | |
| | 11 | I | 11 | 22 | 2 câu | 15 câu | |
| | | II | 26 | 51 | 2 câu | 15 câu | |
| Hóa học | 10 | I | 6,11 | 12, 21 | 3 câu | 10 câu | |
| | | II | 24,29 | 47, 57 | 3 câu | 10 câu | |
| | 11 | I | 6,11 | 10, 22 | 3 câu | 10 câu | |

| | | | | | | | |
|----------|----|----|-------------|---------------------------|--|--------|--|
| | | II | 24,29 | 50, 62 | 3 câu | 10 câu | |
| Sinh học | 10 | I | 8 | 8 | 2 câu | 20 câu | |
| | 11 | | 8 | 8 | 2 câu | 20 câu | |
| | 10 | II | 31 | 31 | 2 câu | 20 câu | |
| | 11 | | 27 | 44 | 2 câu | 20 câu | |
| Anh Văn | 10 | I | 7,14 | 20, 40 | | 32 câu | |
| | 11 | | 7,14 | 20, 40 | | 32 câu | |
| | 10 | II | 25,33 | 73, 92 | | 32 câu | |
| | 11 | | 26,32 | 73, 92 | | 32 câu | |
| Lịch sử | 10 | I | 11 | 11 | 2 câu | 20 câu | |
| | 11 | | 10 | 10 | 2 câu | 20 câu | |
| | 10 | II | 28 | 37 | 2 câu | 20 câu | |
| | 11 | | 31 | 31 | 2 câu | 20 câu | |
| Địa lí | 10 | I | 9 | 18 | 2 câu | 20 câu | |
| | 11 | | 9 | 9 | 2 câu | 20 câu | |
| | 10 | II | 29 | 47 | 2 câu | 20 câu | |
| | 11 | | 29 | 29 | 2 câu | 20 câu | |
| GDCCD | 10 | I | 11 | 11 | | 30 câu | |
| | 11 | | 11 | 11 | | 30 câu | |
| | 10 | II | 25 | 25 | | 30 câu | |
| | 11 | | 28 | 28 | | 30 câu | |
| Ngữ Văn | 10 | I | 3, 7, 12 | (8-9), (20-21) (35-36) | Tự luận | | |
| | 11 | | 2, 5, 9 | (5-6), 20 (35-36) | | | |
| | 10 | II | 23, 27 | (67-68), (78-79) | | | |
| | 11 | | 22,26 | (81-82), 95 | | | |
| Tin học | 10 | I | 8,15 | 16,29 | Hình thức – nội dung kiểm tra GVBM tự quyết định | | |
| | 11 | | 15 | 15 | | | |
| | 10 | II | 27,33 | 53,65 | | | |
| | 11 | | 29,34 | 38,49 | | | |
| GDQP | 10 | I | 10 | 10 | X | | |
| | | II | 30 | 30 | X | | |
| | 11 | I | 12 | 12 | X | | |
| | | II | 27 | 27 | TH | | |
| Thể dục | 10 | I | 11 | 22 | TH | | |
| | | II | 29 | 58 | TH | | |
| | 11 | I | 12 | 24 | TH | | |
| | | II | 29 | 57 | TH | | |

| | | | | | | |
|----------------|----|-----------|----|----|--|--|
| C. nghệ | 10 | I | 8 | 8 | Hình thức – nội dung kiểm tra GVBM tự quyết định | |
| | 11 | | 11 | 11 | | |
| | 10 | II | 27 | 35 | | |
| | 11 | | 30 | 40 | | |

b. Hình thức - cấu trúc đề kiểm tra

- Hình thức: 70 % trắc nghiệm và 30% tự luận

- Trước thời điểm kiểm tra 1-2 ngày GVBM gặp BGH để nhận đề và tiến hành potô đề phát cho học sinh và tự tổ chức kiểm tra theo PPCT (đối với các môn Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Anh văn các môn còn lại GVBM tự ra đề)

2. Đối với lớp 12

a. Thời gian kiểm tra

| Bộ | Lần | Học kì | Thời gian kiểm tra | | | Số lượng câu hỏi TN | Lớp kiểm tra | Số Phòng thi |
|---------|-----|-----------|--------------------|------------------|----------------------------|---------------------|--------------|--------------|
| | | | Tuần | Thứ/ngày | Tiết | | | |
| Toán | 1 | I | 7 | Thứ 2/21/10/2019 | 1 | 25 | Khối 12 | 11 |
| | 2 | | 12 | Thứ 2/25/11/2019 | 1 | 25 | Khối 12 | 11 |
| | 3 | | 15 | Thứ 2/16/12/2019 | 1 | 25 | Khối 12 | 11 |
| | 4 | II | 25 | Thứ 2/2/03/2020 | 2 | 25 | Khối 12 | 11 |
| | 5 | | 29 | Thứ 2/30/03/2020 | 1 | 25 | Khối 12 | 11 |
| | 6 | | 32 | Thứ 2/20/04/2020 | 1 | 25 | Khối 12 | 11 |
| V. lí | 1 | I | 10 | Thứ 2/11/11/2019 | 2 | 30 | 12/1-12/3 | 3 |
| | 2 | II | 27 | Thứ 2/16/03/2020 | 2 | 30 | 12/1-12/3 | 3 |
| Hóa học | 1 | I | 6 | Thứ 2/14/10/2019 | 1 | 30 | 12/1-12/3 | 3 |
| | 2 | | 12 | Thứ 2/25/11/2019 | 3 | 30 | 12/1-12/3 | 3 |
| | 3 | II | 27 | Thứ 2/16/03/2020 | 1 | 30 | 12/1-12/3 | 3 |
| | 4 | | 32 | Thứ 2/20/4/2020 | 2 | 30 | 12/1-12/3 | 3 |
| S.học | 1 | I | 10 | Thứ 2/11/11/2019 | 1 | 30 | 12/1-12/3 | 3 |
| | 2 | II | 28 | Thứ 2/23/03/2020 | 1 | 30 | 12/1-12/3 | 3 |
| N.văn | 1 | I | 2 | Tiết PPCT 4-5 | GVBM tự kiểm tra theo PPCT | | Khối 12 | Tại lớp học |
| | 2 | | 6 | Tiết PPCT 16 | | | Khối 12 | |
| | 3 | | 12 | Tiết PPCT 35-36 | | | Khối 12 | |
| | 4 | II | 21 | Tiết PPCT 60-61 | | | Khối 12 | |
| | 5 | | 25 | Tiết PPCT 72 | | | Khối 12 | |
| L. sử | 1 | I | 7 | Thứ 2/21/10/2019 | 2 | 40 | Khối 12 | 11 |
| | 2 | II | 30 | Thứ 2/6/04/2020 | 1 | 40 | Khối 12 | 11 |
| Địa lí | 1 | I | 10 | Thứ 2/11/11/2019 | 3 | 40 | Khối 12 | 11 |
| | 2 | II | 29 | Thứ 2/30/03/2020 | 2 | 40 | Khối 12 | 11 |

| | | | | | | | | |
|---------|---|----|-------|------------------|--|---------|--|----|
| CDCD | 1 | I | 12 | Thứ 2/25/11/2019 | 2 | 40 | Khối 12 | 11 |
| | 2 | II | 28 | Thứ 2/23/03/2020 | 2 | 40 | Khối 12 | 11 |
| Anh Văn | 1 | I | 6 | Thứ 2/14/10/2019 | 2 | 25 | Khối 12 | 11 |
| | 2 | | 15 | Thứ 2/16/12/2019 | 2 | 40 | Khối 12 | 11 |
| | 3 | II | 25 | Thứ 2/2/03/2020 | 1 | 40 | Khối 12 | 11 |
| | 4 | | 30 | Thứ 2/06/04/2020 | 2 | 40 | Khối 12 | 11 |
| CN | 1 | I | 13 | Tiết PPCT 13 | Hình thức – nội dung kiểm tra GVBM tự quyết định được thông nhất trong tổ /nhóm chuyên môn | Khối 12 | GVBM tự kiểm tra theo PPCT | |
| | 2 | II | 31 | Tiết PPCT 31 | | | | |
| Tin | 1 | I | 14 | Tiết PPCT 14 | | | | |
| | 2 | II | 28,32 | Tiết PPCT 36, 44 | | | | |
| TD | 1 | I | 11 | Tiết PPCT 22 | | | | |
| | 2 | II | 29 | Tiết PPCT 58 | | | | |
| QP | 1 | I | 10 | Tiết PPCT 10 | | | | |
| | 2 | II | 25 | Tiết PPCT 25 | | | | |

Lưu ý: Đối với các bộ môn như Ngữ văn, Công nghệ, Tin học, Thể dục và QP của khối 12 và các môn Hóa học – Sinh học và Vật Lí của các lớp 12/3-12/7 giáo viên tự kiểm tra thực hiện kiểm tra theo phân phối chương trình đã được tổ xây dựng và thống nhất.

b. Hình thức (đối với môn kiểm tra chung)

* Hình thức: Kiểm tra theo hình thức trắc nghiệm khách quan.

- Tuy nhiên, để giúp cho học sinh làm quen với hình thức kiểm tra trực tuyến, đổi mới hình thức kiểm tra đánh giá, nhà trường khuyến khích các giáo viên cho kiểm tra bằng hình thức kiểm tra trực tuyến. Đối với trường hợp kiểm tra trực tuyến GVBM báo trước BGH 3 ngày để nhà trường ra đề.

2. Cấu trúc đề kiểm tra

- Thống nhất tỉ lệ mức độ đề kiểm tra ở các lớp quy định tỉ lệ như sau:

| Khối lớp | Nhận biết | Thông hiểu | Vận dụng | Vận dụng cao |
|-----------|-----------|------------|----------|--------------|
| 12/1-12/3 | 40% | 30% | 20% | 10% |
| 12/4-12/7 | 50% | 35% | 10% | 5% |

III. Đối với kiểm tra thường xuyên (kiểm tra miệng, 15 phút)

- Phải đảm bảo số lần kiểm tra tối thiểu cụ thể như sau:

+ Môn học có 1 tiết trở xuống/tuần: Ít nhất 2 lần/học kì;

+ Môn học có từ trên 1 tiết đến dưới 3 tiết/tuần: Ít nhất 3 lần/học kì;

+ Môn học có từ 3 tiết trở lên/tuần: Ít nhất 4 lần/học kì.

- Đối với trường hợp để khuyến khích học sinh phát biểu xây dựng bài, cộng điểm trong qua trình tham gia các hoạt động thảo luận nhóm.... giáo viên bộ môn linh động tăng số cột kiểm tra miệng và không nhất thiết trong một lớp

không đều nhau về số cột kiểm tra miệng. Quy định số lần kiểm tra thường xuyên trên là số lần tối thiểu, không quy định số lần kiểm tra tối đa.

- Chú trọng đổi mới công tác kiểm tra đánh giá, đánh giá thường xuyên đối với tất cả học sinh: đánh giá qua *các hoạt động trên lớp; đánh giá qua hồ sơ học tập, vở học tập; đánh giá qua việc học sinh báo cáo kết quả thực hiện một dự án học tập, nghiên cứu khoa học kỹ thuật, báo cáo kết quả thực hành, thí nghiệm; đánh giá qua bài thuyết trình (bài viết, bài trình chiếu, video ...)*. Giáo viên có thể sử dụng các hình thức đánh giá nói trên thay cho các bài kiểm tra hiện hành.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Đối với ban giám hiệu

- Xây dựng lịch kiểm tra
- Ra đề kiểm tra cho các lần kiểm tra đảm bảo theo các mức độ của đề kiểm tra phù hợp với từng lớp. Đối với môn Lịch sử - Địa Lý- Anh văn giao cho thầy Nguyễn Thanh Tú chịu trách nhiệm. Đối với môn Toán – Hóa – Vật Lý giao cho thầy Nguyễn Chí Thành chịu trách nhiệm. Đối với môn Sinh học- CDCD giao cho thầy Ngô Phi Công chịu trách nhiệm.

- Chịu trách nhiệm sao in đề đảm bảo bảo mật.
- Chia phòng kiểm tra đảm bảo mỗi phòng không quá 30 học sinh.
- Phân công giáo viên coi và chấm bài kiểm tra.
- Chỉ đạo bộ phận KTV vi tính chấm bài môn trắc nghiệm khối 12.

2. Đối với tổ trưởng chuyên môn và giáo viên

- Tổ trưởng chuyên môn phân công giáo viên chỉnh sửa bộ ngân hàng câu hỏi, tiến hành họp tổ để kiểm duyệt câu hỏi được phân công và chịu trách nhiệm về nội dung của câu hỏi.

- Đối với đề kiểm tra chung sau khi kiểm tra tổ trưởng chuyên môn poto lại đề, ma trận đề và thống kê kết quả kiểm tra lưu lại hồ sơ của tổ chuyên môn để phục vụ cho công tác kiểm tra của Sở và nhà trường sau này.

- Tiết PPCT là kiểm tra tại lớp GV dành thời lượng cho việc ôn tập trước khi kiểm tra.

- Nộp ngân hàng câu hỏi đúng thời gian quy định.
- GVCN và giáo viên bộ môn thông báo lịch kiểm tra này đến học sinh của lớp mình chủ nhiệm và dạy để học sinh biết thực hiện.

- Coi kiểm tra theo sự phân công của nhà trường. Nếu trùng với công việc cá nhân hoặc các hoạt động khác như tập huấn... thì GV được phân công chịu trách nhiệm nhờ GV khác coi giúp để khỏi ảnh hưởng công việc chung.

- Nhập điểm vào phần mềm VNEDU đúng thời gian quy định (1 tuần sau khi kiểm tra) để nhà trường kịp thời báo cáo với Sở GD&ĐT.

Trên đây là kế hoạch tổ chức kiểm tra chung các bộ môn thi trắc nghiệm cho học sinh khối 12 và thời gian kiểm tra định kỳ các môn học khối 10-11 năm học 2019-2019. Trong quá trình thực hiện, nếu có gì thay đổi BGH sẽ thông báo

qua lịch công tác tuần. Đề nghị các bộ phận có liên quan trong nhà trường căn cứ kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện và phổ biến lịch kiểm tra trên cho học sinh được biết.

Nơi nhận:

- BGH (theo dõi, thực hiện)
- TTCM&GV (để triển khai thực hiện);
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

NGUYỄN THANH TÚ

LỊCH KIỂM TRA CHUNG K12
năm học 2019-2020

| Bộ môn | Lần | Học kì | Thời gian kiểm tra | | | Số lượng câu hỏi TN | Lớp kiểm tra | Số Phòng thi |
|--------|-----|--------|--------------------|------------------|------|---------------------|--------------|--------------|
| | | | Tuần | Thứ/ngày/tháng | Tiết | | | |
| Hóa | 1 | I | 6 | Thứ 2/14/10/2019 | 1 | 30 | 12/1-12/3 | 5 |
| A.V | 1 | I | 6 | Thứ 2/14/10/2019 | 2 | 40 | Khối 12 | 11 |
| Toán | 1 | I | 7 | Thứ 2/21/10/2019 | 1 | 25 | Khối 12 | 11 |
| Sử | 1 | I | 7 | Thứ 2/21/10/2019 | 2 | 40 | Khối 12 | 11 |
| Sinh | 1 | I | 10 | Thứ 2/11/11/2019 | 1 | 30 | 12/1-12/3 | 5 |
| V.Lý | 1 | I | 10 | Thứ 2/11/11/2019 | 2 | 30 | 12/1-12/3 | 5 |
| Địa | 1 | I | 10 | Thứ 2/11/11/2019 | 3 | 40 | Khối 12 | 11 |
| Toán | 2 | I | 12 | Thứ 2/25/11/2019 | 1 | 25 | Khối 12 | 11 |
| Hóa | 2 | I | 12 | Thứ 2/25/11/2019 | 3 | 30 | 12/1-12/3 | 5 |
| CD | 1 | I | 12 | Thứ 2/25/11/2019 | 2 | 40 | Khối 12 | 11 |
| Toán | 3 | I | 15 | Thứ 2/16/12/2019 | 1 | 25 | Khối 12 | 11 |
| AV | 2 | I | 15 | Thứ 2/16/12/2019 | 2 | 40 | Khối 12 | 11 |
| AV | 3 | II | 25 | Thứ 2/2/03/2020 | 1 | 40 | Khối 12 | 11 |
| Toán | 4 | II | 25 | Thứ 2/2/03/2020 | 2 | 25 | Khối 12 | 11 |
| Hóa | 3 | II | 27 | Thứ 2/16/03/2020 | 1 | 30 | 12/1-12/3 | 5 |
| V.Lý | 2 | II | 27 | Thứ 2/16/03/2020 | 2 | 30 | 12/1-12/3 | 5 |
| Sinh | 2 | II | 28 | Thứ 2/23/03/2020 | 1 | 30 | 12/1-12/3 | 5 |
| CD | 2 | II | 28 | Thứ 2/23/03/2020 | 2 | 40 | Khối 12 | 11 |
| Toán | 5 | II | 29 | Thứ 2/30/03/2020 | 1 | 25 | Khối 12 | 11 |
| Địa | 2 | II | 29 | Thứ 2/30/03/2020 | 2 | 40 | Khối 12 | 11 |
| L.Sử | 2 | II | 30 | Thứ 2/6/04/2020 | 1 | 40 | Khối 12 | 11 |
| AV | 4 | II | 30 | Thứ 2/06/04/2020 | 2 | 40 | Khối 12 | 11 |
| Toán | 6 | II | 32 | Thứ 2/20/04/2020 | 1 | 25 | Khối 12 | 11 |
| Hóa | 4 | II | 32 | Thứ 2/20/4/2020 | 2 | 30 | 12/1-12/3 | 5 |